DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 21 de Março de 2017. Ano IV Edição nº 696 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA Nº 123, DE 20 DE MARÇO DE
2017.

Transfere a servidora Patrícia Salles de Lima do
Nascimento, para prestar serviços na Secretaria Municipal
de Administração.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei
Orgânica Municipal, considerando o afastamento por
doença da servidora Cariam Shirlei Rosa de Mello Nardo,
ocupante do emprego de Auxiliar de Serviços Gerais,
lotada na Secretaria Municipal de Administração, com
atuação na sede administrativa desta Municipalidade;
considerando a necessidade de manter de forma eficiente
os serviços de limpeza executados no âmbito da sede
administrativa desta Municipalidade.
  RESOLVE

  Art. 1º. Transferir, a servidora municipal
Patrícia Salles de Lima do Nascimento, matrícula 1590/3,
ocupante do emprego público de Auxiliar de Serviços
Gerais, para prestar serviços na sede administrativa desta
Municipalidade.

  Art. 2º. A presente Portaria entra em
vigor na data sua publicação, surtindo seus efeitos a partir
de 10 de março de 2017.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 20 de março de
2017.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 124, DE 20 DE MARÇO DE
2017.

Realoca a servidora Farilda Maria da Silva Chagas, junto
à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei
Orgânica Municipal, considerando os termos do Ofício n.º
26/2017, de 22 de fevereiro de 2017, da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; considerando que o
referido ofício informa que a Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, já há algum tempo, disponibiliza a
servidora Farilda Maria Chagas, à Secretaria Municipal de
Administração, e, em decorrência de diversas situações
enfrentadas, necessita que esta servidora volte a prestar
serviços àquela Secretaria.
  RESOLVE

  Art. 1º. Realocar, a servidora municipal
Farilda Maria da Silva Chagas, matrícula 1476/1,
ocupante do emprego público de Auxiliar de Limpeza,
junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

  Art. 2º. A presente Portaria entra em
vigor na data sua publicação.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 20 de março de
2017.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2017 –
(PMRC)

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR
JUSTIFICATIVA Nº 14/2017 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: SENAC – SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL - CNPJ/MF:

03.541.088/0007-32
OBJETO: A contratação de cursos profissionalizantes

ofertados pelo SENAC, direcionados ao público em geral
do município de Ribeirão Claro em atendimento a Política
Nacional de Assistência Social na sua demanda de
qualificação profissional e crescimento pessoal.
VALOR: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos

após a data de realização do evento, mediante
apresentação da Nota Fiscal ou documento equivalente,
juntamente com a Prova de Regularidade relativa à

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 21 de Março de 2017. Ano IV Edição nº 696 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Seguridade Social - INSS e Certificado de Regularidade
do FGTS e Certidão Negativa de Débitos trabalhistas -
CNDT.
VIGÊNCIA: 17 de Março de 2017 a 16 de Agosto de

2017.
ASSINATURA: 16 de Março de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 16 de Março de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 7/2016 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADO: FISIOMED CLÍNICA DE FISIOTERAPIA

E REABILITAÇÃO S/S LTDA
CNPJ/MF: 81.756.553/0001-70
OBJETO: A realização de atendimento fisioterapêutico

ambulatorial por profissional especializado na área de
Fisioterapia, nas cotas excedentes do Sistema Único de
Saúde - SUS, a serem realizadas em pacientes
cadastrados na Secretaria Municipal de Saúde desta
cidade, pelo período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 01 de Março de 2017 a 31 de Agosto de

2017.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, § 1º, Inciso IV da Lei

Federal 8.666/93.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 24 de Fevereiro de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 8/2016 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADO: CLINICA DE FISIOTERAPIA E

ESTETICA - ESPAÇO SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 15.767.795/0001-35
OBJETO: A realização de atendimento fisioterapêutico

ambulatorial por profissional especializado na área de
Fisioterapia, nas cotas excedentes do Sistema Único de
Saúde - SUS, a serem realizadas em pacientes
cadastrados na Secretaria Municipal de Saúde desta
cidade, pelo período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 01 de Março de 2017 a 31 de Agosto de

2017.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, § 1º, Inciso IV da Lei

Federal 8.666/93.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 24 de Fevereiro de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2017-03-21T15:07:55-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173